
299.50

300.50

301.50

302.50

303.50

304.50

30
5.

50

29
7.0

0

297.00
297.00

29
8.

00

29
9.

00

300.0030
1.0

0

30
2.

00

30
3.

0030
4.

00

304.00

305.00

305.00

306.00

306.00

295.00

Lagg

Whs

Whs

Schu

Schu

Whs

Scheu-St

Whs

Gar

Gar

Schu

Gar

Scheu-St

Gar

Scheu-St

Schu

Gar

Whs

Gar

Schu

Scheu

Whs

Scheu

Schu

Schu

Whs

Schu

Gar

Whs

Schu

Whs

Scheu-St

Schu

Scheu

Schu

Whs

WGhs

Whs

Schu

Whs

Schu

Whs

Schu

Whs

Whs

Scheu-St

G
ar

Gar

Schu

Schu

Scheu

Whs

Whs

Gar

Scheu

Whs

Scheu-St Schu

Schu

Schu

Whs

Stall

Stall

Whs

Stall

Whs

Whs

Scheu-St

Wkst

Scheu

Whs

Schu

Scheu-St

Schu

Schu

Schu

W
hs

Scheu-St

Whs

W
hs

G
ar

Whs

Schu

Scheu-St

Whs

Gar

Sch
u

Gar

Schu

Whs

Whs

Gar

Gar

Sch
u

Gar

Whs

Whs

Whs

Schu

Whs

Whs

Schu

Schu

Schu

Whs

Whs

Ghs

Schu

Whs

G
ar

Gar

Whs

Whs

Scheu

Whs

Gar

G
ths

Scheu

Scheu-St

Whs

Schu

Schu

Gar

Stall

Schu Gar

Schu

Gths

Whs

Schu

Whs

Scheu

Whs

Scheu-St

Scheu-St
Whs

Gar

Whs

Whs

Scheu

Whs

Gar

Whs

Whs

Schu

Gar

Whs

Scheu

Schu

Stall

Schu

Gar

Schu

Gar

Scheu

Schu

Lagg

Scheu-St

Whs

Schu

W
hs

16

17

11

4

7

19

4

3

9

1

8

14

2 a

10

5

23

12

14

2

5 a

2

11

6

12

8

8

3

12

25

4

5

1

7a

12 a

9

21

17

6

4

25 a

10

13

19

6

11

2

14

3

6

4

10

7

15

10

5

1

Max-Liebermann-Straße

Schafgasse

HohstattstraßeC
arl-M

aria-von-W
eber-Straße

Keltergasse

Am
 B

er
g

11788

8001
101

161000
2

17

323

1001
2

11789/1

299

112

108

11817

120/
1

12

19

313

119

298

11819

11791

11812

11797

304

10017

105

15

156

11792

1001
6

7998

118

309

11785

11807

295

11783

102

14

11809

799
7

13

192

11822

106

8003

11
1

107

11784

302

311

122

293/1

10018

8002

321/1

11790

312/1

314

98

323/1

11820

297

10013/1

117/1

11

326/1

116/11001
3

116

303

322

293

11810

115

97

301

11786

1001
4

91

307

11808

120

11815

11814
7999

182

181

1001
5

186/1

11821

312

94

114

305

95

183

11818

123

113
306

110

259

10

294

315

8000

308

104

11787

11789

310

109

84/1

9

96

18

99

100

11772

291

93

11816

293/2

öff. Stellplätze

C
arl-M

aria-von-W
eber-Straße

WA I

0,4

EGHmax=10m

0,6

17,00

WA II

0,4

ED
THmax=6,5m
FHmax=11,5m

0,8

MD2 I

0,4

E
THmax=4,5m
FHmax=9,5m

0,6

3,00

3,00

WA I

0,4

E
THmax=5m
FHmax=10m

0,6

EFHmax = 304,2m

EFHmax = 304,2m

BEBAUUNGSPLAN
"AM BERG"

5,00

2,50

Der Bürgermeister

Die Gemeinde:

bearbeitet

gezeichnet

Datum Zeichen Gefertigt:
01.10.2018

01.10.2018

Lan

Lan 

Gemeinde

Ortsteil

Projekt

Maßstab

Am Berg - Erweiterung

Hüffenhardt

Hüffenhardt

Bebauungsplan

1 : 500

KOMMUNALPLANUNG ▪ TIEFBAU ▪ STÄDTEBAU

Dipl.-Ing., Dipl.-Wirtsch.-Ing. Steffen Leiblein
Dipl.-Ing. Jürgen Glaser

Eisenbahnstraße 26, 74821 Mosbach    ▪    Fon 06261/9290-0    ▪    Fax 06261/9290-44    ▪    info@ifk-mosbach.de    ▪    www.ifk-mosbach.de
B e r a t e n d e     I n g e n i e u r e     u n d     f r e i e     S t a d t p l a n e r

Dipl.-Ing. (FH) Guido Lysiak

Planstand Satzung

Anlage

Projekt Nr.

2a

3229

Ausfertigung:

Der Inhalt dieser Anlage stimmt mit dem Satzungsbeschluss
des Gemeinderates vom 25.10.2018 überein.

Hüffenhardt, den .................                   Der Bürgermeister

                                                             .....................................
          (Siegel)

1. ART DER BAULICHEN NUTZUNG (§ 9 (1) 1 BauGB)

2. MASS DER BAULICHEN NUTZUNG (§ 9 (1) 1 und (3) BauGB)

ZEICHENERKLÄRUNG

Allgemeines Wohngebiet1.1

maximal zulässige Grundflächenzahl 2.1 0,4

2.3 maximale zulässige Zahl der VollgeschosseI

3. BAUWEISE, ÜBERBAUBARE UND NICHT ÜBERBAUBARE GRUNDSTÜCKSFLÄCHEN, 
STELLUNG BAULICHER ANLAGEN (§ 9 (1) 2 BauGB)

3.1

3.2

5.1 Grenze des Geltungsbereichs des Bebauungsplans

5. GRENZE DES RÄUMLICHEN GELTUNGSBEREICHS DES BEBAUUNGSPLANS
(§ 9 (7) BauGB)

6. SONSTIGE PLANZEICHEN UND -DARSTELLUNGEN

bestehende Gebäude6.3

Art der baulichen Nutzung

Grundflächenzahl (GRZ)

GHmax=max. Gebäudehöhe

Zahl der Vollgeschosse

Geschossflächenzahl (GFZ)

Bauweise

bestehende Flurstücksgrenzen mit Grenzpunkten6.4

Baugrenze

2.4 maximale Gebäudehöhe ab EFHGHmax=10m

W
hs

offene Bauweise, nur Einzelhäuser zulässig 

geplante Neuparzellierung (unverbindlich)6.1

E

WA

Füllschema der Nutzungsschablone:6.8

maximal zulässige Geschossflächenzahl 2.2 0,6

Bebauungsvorschlag6.2

6.5 Grenze des angrenzenden Bebauungsplans "Am Berg"

6.6 Baugrenze im angrenzenden Bebauungsplan

4. VERKEHRSFLÄCHEN (§ 9 (1) 11 BauGB)

4.1 Bereich ohne Ein- und Ausfahrt

6.7 Höhenlinien in 0,5m-Schritten

2.5 maximale Erdgeschossfußbodenhöhe (EFH)EFHmax = 304,2m


